
 
 
 

UCHWAŁA NR XV/186/15 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Komisji Rewizyjnej, Skarg  
i Wniosków Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
 
Na podstawie art. 18a i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ) po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 
Komisji Rewizyjnej – Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Stwierdza się, że skarga wniesiona przez Pana xxxxxxxxxxxxxxx z dnia  8 grudnia 
2015 r. (data wpływu 9 grudnia 2015 r.),  na działania Komisji Rewizyjnej, która w dniu  
4 grudnia 2015 r.  odbyła posiedzenie wspólnie ze skarżącym Panem xxxxxxxxxxxxxxx 
jest niezasadna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Do Uchwały Nr XV/186/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej  w Ustrzykach Dolnych  

w dniu 14.12.2015 r. zajmowała się ustosunkowaniem się do  skargi na działanie 

Komisji Rewizyjnej Skarg i Wniosków Rady Miejskiej z dnia 08.12.2015 data wpływu 

09.12.2015 b.r. złożonej przez Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Przedmiotem skargi jest przebieg posiedzenia Komisji w dniu 04.12.2015, 

którego gościem zaproszonym, był zainteresowany xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Posiedzenie dotyczyło skarg wniesionych przez Pana xxxxxxxxxxxxxxxxx na 

działalność Burmistrza Ustrzyk Dolnych w dniach: 

1/ 26.10.2015 data wpływu 29.10.2015 

2/ 19.11.2015 data wpływu 23.11.2015 

3/ 25.11.2015 data wpływu 26.11.2015 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej w/w skargę w dniu 11 grudnia 2015 r. w celu ustosunkowania się  

do zarzutów w niej podniesionych. Komisja w odpowiedzi przedstawia co następuje: 

Komisja Rewizyjna w ramach swoich posiedzeń zajmowała się skargami 

przychodzącymi od xxxxxxxxxxxxxxxxx Dzień w postępujących po sobie terminach.  

W związku z pracami nad merytorycznym rozstrzygnięciem skargi z dnia 

26.10.2015 przed jej zakończeniem wpłynęły kolejne skargi, bez wskazywania nowych 

okoliczności. W związku z powyższym, komisja podjęła decyzję o zbiorczym ich 

potraktowaniu. 

W związku ze zbliżającym się terminem zakończenia sprawy w stosunku  

do daty z pierwszej skargi, miała miejsce rozmowa z Panem xxxxxxxxxxxxxxxxx z 

radnym Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych, oraz członkiem Komisji Rewizyjnej, 

Panem Janem Krukiem w sprawie złożonych skarg. W rozmowie radny poinformował 

skarżącego o trwającym toku pracy Komisji Rewizyjnej, oraz ustalił z nim termin 

wspólnego posiedzenia, na które skarżący wyraził wolę i chęć uczestnictwa, w celu 

umożliwienia mu złożenia wyjaśnień i wysłuchaniu jego wniosków w przedmiotowej 

spawie. Z uwagi na zmianowy system pracy skarżącego, termin ten wskazany został 

przez samego zainteresowanego na dzień 4 grudnia 2015 r. 

Pomimo rozmowy przeprowadzonej przez radnego informującej o w/w 

kwestiach  w dniu 8 grudnia b.r. zostało wystosowane do skarżącego pismo znak: 

BR.1510.8.11.15 informujące o konkretnym wyznaczonym terminie rozpatrzenia przez 

Radę Miejską złożonych skarg, podczas sesji Rady w dniu 21 grudnia 2015 r., na którą 

skarżący otrzymał oficjalne zaproszenie. W związku z powyższym  na szczególną 



uwagę zasługuje fakt, iż skarżący miał wiedzę o trwającej pracy Komisji nad złożonymi 

skargami. 

Posiedzenie Komisji z 10 minutowym opóźnieniem rozpoczął jej 

Przewodniczący witając Pana xxxxxxxxxxxxxxxxx oraz pozostałych jej członków. 

Przedstawił on w sposób rzeczowy stanowisko Komisji wypracowane w sześciu 

wcześniejszych posiedzeniach w tej sprawie. Warto zaznaczyć, że Komisja w celu 

rzetelnej oceny sytuacji wysłuchała wszystkich argumentów i faktów ze strony Pana 

Burmistrza, Prezesa MPGK, kompetentnych pracowników Urzędu Miejskiego, oraz 

skarżącego. 

Stanowisko zawiera kompromis i rozwiązanie jakie zdaniem Komisji było  

w obecnej sytuacji korzystniejsze ekonomicznie dla Pana xxxxxxxxxxxxxxxxx oraz 

mieszkańców Grąziowej. 

Mając na uwadze powyższe względy, jak również regulamin Komisji Rewizyjnej 

rozdział 2 paragraf 4 pkt.1,  stanowiący, iż zadaniem Komisji jest kontrola działalności 

Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie przestrzegania 

przepisów odnoszących się do samorządu gminnego oraz przepisów prawa 

miejscowego (statutu gminy, regulaminu rady). Komisja nie uznaje się za winną 

naruszenia swoich obowiązków z niego wynikających a tym samym wnioskuje  do 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych o uznanie skargi Pana xxxxxxxxxxxxxxxxx na 

pracę Komisji Rewizyjnej za niezasadną. 

 

  

 

 

Podpisy członków komisji: 

…………………………. 

…………………………. 

…………………………. 

…………………………. 

 

 


